
令和６年 11 月１日 

郡市区等医師会 御中 

 

一般社団法人 大阪府医師会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

大阪府肝炎専門医療機関の現況報告について 

 

 

 平素は本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、大阪府より標記について通知がありました。 

 大阪府では、肝炎フォローアップ事業等の肝炎肝がん対策に協力いただ

く医療機関として、肝炎専門医療機関の指定を行っています。 

 本通知は、肝炎専門医療機関における令和５年度の実績確認及び指定要

件の充足確認を行うため、大阪府から府内 197 ヵ所の肝炎専門医療機関に

対し、現況報告書の提出依頼（別添）を送付したことに関する情報提供で

す。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

（参考） 

  肝炎対策について（大阪府ホームページ） 

  https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/kanentaisaku/ 

  ※ホーム > 健康・医療 > 医療・医療費 > 肝炎対策について 

 

 

 

＜事務局＞ 

大阪府医師会 地域医療１課（澤野） 

TEL：06-6763-7012 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenkozukuri/kanentaisaku/

